
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. VERZINO  

Via G. Rodari s.nc. - 88819 VERZINO (KR)  

Tel.: 0962/763191-Fax: 0962/763191  

Codice Fiscale: 91021390793 - Cod. Uff.: UFZSJJ Cod. 

Mecc.: KRIC81700A-Sito web: icverzinokr.edu.it  
E-mail: kric81700a@istruzione.it-kric81700a@pec.istruzione.it  

  

  

Al sito web della scuola    

All’Albo Pretorio della Scuola    

Agli Atti   

Oggetto: Determina Proroga della convenzione per l’affidamento del servizio di cassa - CIG: Z642D34FE3  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

VISTO l'art. 20, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129;   

VISTA la nota MIUR n. 24078 del 30/11/2018 con cui si comunica e si trasmette la nuova documentazione 

per l’espletamento della gara per l'affidamento del servizio di cassa;   

PREMESSO che il 30 giugno 2020 scadrà la convenzione per il servizio di cassa stipulata tra questa Istituzione 

Scolastica e la UBIBANCA con sede sociale in Bergamo, Piazza Vittorio Veneto, n. 8, C. F.  

03053920165, in forza del contratto stipulato in data 25/01/2016 per il periodo 01/01/2016 al 31/12/2019  

(Art. 17, comma 1, “Durata della convenzione”);  

VISTA la richiesta di proroga della convenzione per l’affidamento del servizio di cassa prot. n. 7022C/14 del 

22/10/2020;  

Vista la concessione della proroga della convenzione del servizio di cassa dall’ 01/01/2020 al 30/06/2020, 

nelle more dell’espletamento della nuova gara;   

 CONSIDERATO che la gara n. prot. 1900, bandita in data 16/05/2020 con scadenza 28/05/2020, è risultata 

deserta;  

 ACCERTATO che non sussistono i tempi tecnici necessari per ultimare l’iter che individua il nuovo Istituto 

Cassiere e la conseguente aggiudicazione entro il temine di scadenza della proroga in essere;   

VISTO l’art. 125, comma 10 lett. C, del D.lgs n. 163/2006 e s.m.i. il quale prevede per le acquisizioni in 

economia di beni servizi e lavori la c.d. “proroga tecnica” a seguito della scadenza dei relativi contratti e nelle 

more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente “nella misura strettamente 

necessaria”  

 CONSIDERATO che al comma 2 dell’Art. 17 della convenzione in parola è stabilita la possibilità di ricorrere 

ad un regime di proroga della convenzione per il tempo strettamente necessario alla definizione della 

procedura di aggiudicazione del servizio e comunque per un periodo massimo di sei mesi;   

RITENUTO, pertanto, necessario richiedere un’ulteriore proroga, della durata di 6 (SEI) mesi, per lo 

svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente;   

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002120 - 04/06/2020 - C14 - Contabilità general - U



  

DETERMINA  

  

-La proroga della convenzione stipulata in data 25/01/2016 e successiva proroga al 30/06/2020 per la 

gestione del servizio di cassa di questa Istituzione Scolastica, con decorrenza dall’ 01/07/2020 al 

31/12/2020, nelle more dell’espletamento della nuova gara.    

  

-Durante il periodo di proroga, l’Istituto dovrà garantire il prosieguo del servizio di cassa alle stesse 

condizioni pattuite nella convenzione scaduta.    

  

  

  

                                                                        La Dirigente Scolastica 

                                                                            Dott.ssa Rosa AUDIA 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art.3 comma 2 d.lgs. 39/1993)  

  

  

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002120 - 04/06/2020 - C14 - Contabilità general - U


